

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumeratę i przyjmują:

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w Austro Węgrzech, w Państwie Niemieckim, w innych państwach. Rows show monthly, quarterly, and annual rates in various currencies.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241.

Recepty: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241.

W Łwowie sprzedaż numerów po 12 hł.: w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ul. Karłowicza 8 i w Biurze Plochna, ul. Karłowicza 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biura dzienników: A. Buchstab, ul. Karłowicza 21, S. Sokolowski, ul. Jagiellońska 8.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza drobnym piśmem (petit) za pierwszy raz 24 h., za każdy następny raz 18 h.

Odplyw.

Wysoko wzniosły swe mętne fale, mocno bryzgały niemi morze rosyjskie na granice Galicji, zalewając je szeroko, po Karpaty na południu, po Wisłę na zachodzie.

Zwycięska ofensywa przeciw Rosyanom.

Lat temu trzydziści siedm uderzała armia rosyjska siedm razy na zbudowane na przedpolowe oszańcowania Osmana paszy pod Plewną.

Zwycięska ofensywa przeciw Rosyanom.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 13 października. Urzędownie ogłaszają dnia 12 października w południe: Powrót na linię Sanu.

Podhajecka odysea.

Samo miasteczko z olbrzymim, turbinowym młynem nad Złotą Lipą wygląda jak zabagniony śmietnik w śnieżnej oprawie z najpyszniejszych smietanek.

Program rządów rosyjskich w Galicji.

Od czasu do czasu dostaje się, mimo kordonu wojskowego, dziennik jakiś z Warszawy do Krakowa, a za pośrednictwem naszej prasy informacje jego stają się własnością ogółu.

Sukcesy sprzymierzonych armij.

Wiadomości urzędowe, nadeszłe z terenów wojny, wskazują na skuteczne postępowanie naszych armij. Żywo zadośćuczynienie panuje naturalnie z powodu odsieczy Przemysła i sukcesów, osiągniętych przez nasze sprzymierzeńce.

Zdobycie Antwerpii.

Według kopenhaskiej „Politiken“ na plac w pobliżu katedry antweperskiej padła pewna liczba niemieckich granatów 26 cm.

Podhajecka odysea.

Napisal L. G. Dziwne zbratanie dusz w niedoli widać w tym korowodzie. Na tych samych wozach jadą razem sędziowie, profesory gimnazjalni, adwokaci, wioźwiody, kapitaliści, zbracy, chłopci, żydzi.

Podhajecka odysea.

Właściciel „restauracji“ bojąc się widocznie, aby tłum, oburzony lichwiarstwem cenami, nie rzucił się na niego i jego cały kram, schował się jak wilk z całym swoim „bufetem“.

Podhajecka odysea.

Wstrętny posiłek brudnymi rękami podany, zbrydł mi do reszty, tak, że nie nie jedząc przesiadziałem noc całą na ganku restauracji, pograżony w niespokojnych myślach, które jak złowrogie zmyły toczyły się do głowy, ugniaty pięt, nekaly duszę.

Podhajecka odysea.

Widząc jego stanowczość, już go pożegnałem i czekając na żonę, zacząłem się niecierpliwić, bo czas naglił. Ale panie tak przedkładał swój dyskursus nie skończył. Żona moja do-wiedziawszy się, że otrzymałam od pana D. od-mowną odpowiedź, zwróciła się do zaocznej żony, z a ta oświadczyła jej na ucho: — Niech państwo nie ustępują, już mi się tu jakos pomieścimy!





Poszukiwanie zaginionych.

Kokolwiekby coś wiedział o losach Zygmunta Zubczewskiego, plutonowego 5 kompanii, 4 cugu, 16 pułku...

Galinscy, Zenon, Marya, Olga Turczynowicz mieszkają w Nowym Targu, ul. Ogrodowa 65.

Marya Burgilewicz z Lubnia obok Myslenic, prosi o wiadomość o córce swej Zofii Gzoińskiej z 3 dzieci...

A. Paziuk, przebywający chwilowo w Mszanie Dolnej, prosi rodziny o podanie swego miejsca pobytu.

Paweł Orybka, z Kurowic, listonosz, mieszkający w Kryniczy, poszukuje swojej żony Olęny.

Rudnicki Stefan, 10 lat, pion, Kraków, klasztor Bożego Ciała, poszukuje żony i rodziny Szwałów ze Stręży.

Kto poda adres Zofii Geruli, właścicielki realności z Jarosława, która ze swą służącą stamtąd wyjechała...

Eugenia Tomaszewska z Kołomyi, obecnie Hulni, Morawy, poszukuje Wilhelmy, Maryi, Felicy Tomaszewskich ze Lwowa...

Proszę o podanie miejsca pobytu nadkomisarza pocztowego Sakiermana lub jego rodziny, zamieszkałej poprzednio we Lwowie.

Kazimierza Siwka prosi o podanie miejsca pobytu do Podgórze J. P.

Stasiewa, Stefana i Katarzyna Przybykiewiczów prosi o podanie adresu Władysława Przybykiewicza...

Poszukuję rodziny Wiederspielów z Rozwadowa i proszę o podanie ich miejsca pobytu.

Jadwiga Nowosławska, Klatowy (Czechy), Husovo náměstí 42, III, prosi o wiadomość o mężu.

Poszukuję matki, braci i siostry Eugeniusz Widacki, Kraków, ul. Konarskiego 1. 9, Czarna Wieś.

Bereś Mieczysław z okolicy Rzeszowa, ośmiolatek chłopiec, przebywający w Krakowie (adres pod Administracją „N. Reformy“), prosi o wiadomość o ojcu...

Jako klientka Dra Aleksandra Karpia z Przeworska, prosi o podanie mi miejsca pobytu pod adresem: Zofia Wyszczkowska, Zakopane, wila Jadwiżówka...

Kokolwiek wie o miejscu pobytu Franciszka Piska, aptekarza ze Stręży, raczy nas uwiadomić.

Helena Szufel i 3 dzieci z Jarosława poszukuje mąż. Adres: Leon Szufel poste restante Preszburg (Węgry).

Ktoby wiedział o miejscu pobytu mej matki Zofii Bilorowej z dwoma siostrami ze Lwowa...

Teresa Olearnik w Zakopanem, Stara Polana 3, prosi o adres swego ojca, emeryta kolejowego ze Strzelisk koło Lwowa...

Ktoby wiedział, gdzie przebywał Stanisław Zastawski ze Lwowa, raczy mnie zawiadomić.

Adam Jezierski ze siostrami mieszka w Ostrawie Polskiej u Hermana Fischea.

Ktoby wiedział, gdzie przebywał Maksymilian Leitner, c. k. nadkomisarz skarbowy z Monasterzysk...

Rodziców moich i rodzzeństwo proszę o podanie mi swego adresu. Emil Gross, Bielsko, Grand-Hotel.

Zgubiłem: Legitymację Izby handlowej, paszport zagraniczny, „Landstumpas“, kartę kolejową III klasy...

Poszukuje się gospodyn-kucharki do prowadzenia niewielkiego gospodarstwa na wsi.

Fasze czyszczowe sporządza i udziela informacji Rozca. Biuro zawodowe, ul. Dunańskiego 2.

Wytrawnego agenta dobrze wprowadzonego w dziale koniaku, rumu, wina etc.

Firma Austriacki Przemysł Linoleum i Cerat Kraków, Rynek 10 poszukuje zdolnego ekspedienta.

Poszukuje się ucznia z V lub VI kl. realnej do udzielania nauki z III kl.

Waturzysta gimn. poszukuje lekcyj lub jakiegokolwiek zajęcia za skromne wynagrodzenie.

Stuchacz IV r. filozofii specjalista w matematyce i fizyce, przygotowuje do egzaminów...

Rzeźnicy i masarze znajdą dobre płatne zajęcia u firmy M. Wolraubeck.

Do zarządu domu obywatelskiego gotowa każdej chwili przyjąć posadę pod skromnymi warunkami...

Za bezcen do nabycia futro ze skunksów, boa i mufek z gronostajów, fortepian krótki, switka, peleryna futrzana...

Obwieszczenie. Leżański c. k. Sąd powiatowy ma obecnie swoją siedzibę w Lanekoronie ad Kalwaryja Zebrzydowska...

GRAND HOTEL W KRAKOWIE pokoje od 3-50 K wżwyż z oświetleniem elektrycznym - - - - - Auto-Garage

RESTAURACYA à la carte - - - - - od 12 do 3. Obiady couvert po 350 i 450 K wżwyż

Automatyczne pistolety do oryginalnych broniowych patronów wysyłam odwrotnie.



Watalinę watawę wełnianą, bawełnianą, Dra Bransa, tudzież arkuszoną, poleca po najtańszych cenach fabryka waty

K. RZĄCA I CEMURSKI w KRAKOWIE przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4 wyrebra pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecają

wody mineralne sztuczne odpowiadające składem chemicznym wodom: HILNISKIEJ, BESHUBERSKIEJ, SALTERSKIEJ, VICHY, MARYENBADZKIEJ, HOMBURG, KISSINGEN, badkiej

Młody, inteligentny mężczyzna, chętny do pracy, wymaga skromniejszych poszukiwań biurowego, spedycyjnego...

Sporządza fasze czyszczowe przyjmuje administrację domów. Do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia z urządzeniem, dla 2 osób.

Poszukuje zastępstwa restauracji, trafiki większej administracji majątku, lub jakiegokolwiek zajęcia.

Szukam mieszkania od listopada, 2 pokoje, przedpokój i kuchnia...

Osoba inteligentna znająca się na gospodarstwie, potrzebna jest jako gospodyni domu.

PENSION FELICITAS Wiedeń, VIII., Josefsasse 7. w pobliżu ratusza, niedawno otwarty...

BERNO (Mor.) PENSYONAT Związek kobiet pracujących dla tutajszych i cudzoziemek.

Urzędników ordynacyi Łańcuckiej i dóbr Zaiwowskich J. E. Romana hr. Potockiego...

Bracia Tercyarze św. Franciszka (Erica Albertanie) posługujący ubogim w Krakowie, Kazimierz, ulica Krakowska 1. 43

szperają najpowszechniej używane meble gięte, wypłatane lub z siedzeniem deszczukowym...

Zgubiono księżeczka wkładkową Kasy Przemysłowców Łódzkich (Król. Polskie) na imię Heleny Weber...

Zdolny bufetowiac znajdzie umieszczenie w handlu Lucyana Górki w Nowym Sączu.

POKOJE z utrzymaniem. Ul. Karmelicka 46, II piętro, na prawo.

Kto poszukuje nauczyciela, rutynowanego pedagoga do dzieci szkół posp. w Krakowie lub za obrębem...

Kupię omnibus na 6-8 osób, kryty płótnem żaglowym. Zgłoszenia: Urząd pocztowy w Liszkach pod Krakowem.

Zaginęło zrebie kasztanowate, z tylną nogą w pełnię białą. Ktoby wiedział o niem, raczy donieść: Piotr Zelazny...

Kupuję i sprzeduję: palta, futra i ubrania męskie. S. Hefzner, Bracka 5.

Próżne worki z maki, wytrępane, nie dziurawe, kupuje firma E. Bircor, Budapeszt...

Inteligentna osoba przyjmie posadę do gospodarstwa zaraz. Bardzo dobrze zna się na kuchni, praniu i prasowaniu.

Wszelkie próby nie zawiodły! Śmiało też można powiedzieć, że pierwsze miejsce w nowoczesnej kosmetyce

SZUM jako niezawodny środek przeciwko łupieżom i wypadaniu włosów. Dowodem tego stale zwiększające się wzięcie i liczne uznania.

„Nowa Reforma“
ukazuje się: 0 godzinie 12 w nocy.
Numer ten nabywać można w Ekspedycji „Nowej Reformy“, przy ulicy św. Anny 1. 3 Wejście z podwórza.
0 godzinie 1 1/2 po południu.
0 godz. 6 wieczór wydawane będą, w razie potrzeby nadzwyczajne dodatki.
Wydawnictwo „Nowej Reformy“